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
térrea, 2qtos, 2bwc, sala, coz.lavanderia, 3 garagens, Rua Oscar
Schneider, 860 - R$ 240.000,00 aceita carro até R$ 30.000,00

ou terreno até R$ 40.000,00

BARRA DO RIO CERRO - casa alv.c/laje, 201m', terreno
c/40S,90m'(14,50x2S,20), 3qto, sendo 1 suite c/hidro­

massagem, 3 bwc, sala de estar, sala TV, copa, essas três peças
com sancas de gesso, COZo mobiliada, lavand.churrasqueira, 3
garagens, fogão a lenha, área de 'festas, paredes com massa

corrida, piso cerâmico, desp. aberturas em vidro temperado cor

verde, portão eletrônico, inter-fone, alarme, alto padrão de

construção, Rua Vergilio Satler, n° 133, R$ 315.000,00, aceita Ap,
como parte de pagto no centrá até R$ 120.000,00.

Ref. - 332 - BARRA DO RIO CERRO - SUPER MERCADO -

Galpão em alvenaria com 276m', terreno c/425m', escritório, 2
banheiros, duas caixas, 5 corredores de mantimentos com as

prateleiras todas abastecidas, 2 câmaras frias para estocar 12
bois, serra p/cortar carne, batedor de bifes, moedor de carne,

balança, balcão para cortara carne com pia, balcão frigorifico
para guardar a carne, açougue, balcão de frios e lacticinios, 2

freezer, uma geladeira, o mercado está completamente abastecido
- Rua Oscar Schneider, n° 860 - R$ 370.000,00, aceita carro

até o valor de R$ 30.000,00 e terreno até R$ 40.000,00.

Ref. - 338 - JARAGUÁ 99 - casa nova em alv. c/laje 125,47m',
terreno c/369,43m', averbada, 3qtos, sendo um suãe, sala, copa,
COZo 2BWC, lavanderia, garagem, murada - Rua Alvin ButendorH -

R$ 160.000,00 - aceita carro até R$ 30.000,00 ou terrenos lotes.

Ref. - 325 - BARRA DO RIO CERRO - sobrado em alvenaria c/laje,
235m', terreno c/ 405m'(13,50x30), murado c/portão eletrônico,

sendo a parte inferior c/116,m', copa, COZ,. lavanderia, 2
garagens,bwc, sala de estar, churrasqueira, parte superior c/119m'

em fase de produção c/ aproximadamente 45% concluldo e

constituldo de suâe e hidro, 2qtos, bwc social, sala Intima, sala de TV
e sacada e nos fundos uma edicula c/27m' , Rua 522-Maria Alves de

Sales, n° 71 - R$ 172.000,00, aceita carro até R$ 20.000,00

(ASAS GEMINADAS NOVAS .. Estrada Nova

13anos�
www.parcimoveis.com.br

www.seculus.net
imobiliariasecuILis@netuno.com.br

LOCAÇÃO RESIDENCIAL

01 Quarto:
- Ed. Lilium(Viia Lalau - próx. Atacadão da cerâmica) cf garagem. R$ 400,00
- Ed. Manacá(Centro - fundos museu WEG) Todo mobiliado R$ 590,00

OZQuartos:
- Apto(Nova Brasilia - próx. mecânica ABM) R$ 540,00
- Ed. Amaryllis (Vila Nova - próx. Via Pão) cf garagem R$ 580,00
- Ed. Magnólia(Centro - próx. Terminal) cf garagem R$ 600,00

03Quartos:
- Ed. Emilie(Centro - em cima da Imob. Séculus} cf suíte R$ 700,00
- Ed. Chiodini(Centro - Em cima Barato Total) cf garagem R$ 820,00
- Apto(Viia Lenzi - próx. Mercado Lenzi) cf..piscina R$1.500,00
- Apto(Centro-prox. Studio FM )cf 03·garagens. R$1.200,00

Casas:

- CasaAlv(Estrada Nova - próx.lgreja} cf 02 quartos R$ 420,00
- Casa alv.(lIha da Figueira-prox. Farmacia Kuri) cf 3 quartos. R$ 900,00
- Casa alv. (Guaramirim-prox. Fameg) cf garagem, murada. R$1.1 00,00
- Casa alv.(Vila Lenzi-prox. Arena)semi mobiliada. R$1.600,00

LOCAÇÃO COMERCIAL

'SalasComerciais
- Salas cmls Ed. Astral (Hhá da Figueira - 1 km. após posto Peróla) De 39m2 á

I
Rua Pres. Epitácio Pessoa, 415 ou

Av. Getúlio Vargas, sala 206 Shopping Breithaupt

45m'. De R$ 325,00 á 375,00. .

- Sala cm!.(Centro-próx. Macol} 10 andar cf32m'. R$ 400,00
- Ed. Alberto Marangoni(Vila Nova - próx. posto Mime) cf aprox. 35m2• R$ 400,00
- Ed. Erica(Centro - próx. Verdureira da Raquel} cf 35m' R$ 400,00
- Ed.lmperial(Centro - próx. Terminal} cf35m2 R$ 450,00
- Ed. TowerCenter (próx. posto mime) R$ 600,00
- Ed. Tulipa(Centro - próx. Beira Rio) c/74m2 cfmesanino R$ 700,00
- Salas cmls.(Lalau - próx. BESC) cf aprox. 50m'. R$ 750,00
- Sala Comi (Barra-pro�. Ponte da Argi) cf aprox. 100m2, 02 vagas de estacionamento. R$
1.000,00
- Sala com!. (Nereu Ramos - próx. semáfaro) cf aprox. 100m2 cf mezanino. R$
1.000,00
- Sala crnl, (Guaramirim -lateral Br-280) cL aprox. 90m2, cf02 BWC. R$1.100,00
- Ed. Bárbara(Centro- próx. Janqàda) cf aprox. 200m'. R$1.800,00
- Ed. João Batista (Ilha da Rgueira - próx. casa do criador) cf aprox. 450m2. R$
2.000,00
- Casa crnl (Centro - próx. Jangada) cf aprox. 350m2. Semi mobiliada. R$ 2.800,00
- Salas NOVAS (Centro - próx. Procon) Diversos tamanhos: de 32m2 a 123m2. De

R$ 420,00 a R$1.600,00
Galpões
- Sala cml(Centro- antiga Casa do Computador) cfmesanino de 200m2 R$4.000,00
- Galpão Alvenaria (Guaramirim - Próx. Berlim) cf aprox. 960m2. R$ 5.000,00
-Galpão(Centro- prox. Banco Brasil) cf aprox. 550m'. R$ 9.500,00
Terrenos Para Locação
- Terreno (Chico de Paula, próx. Geração 3000) cf aprox. 350m2• R$ 380,00
- Terreno( Ilhada Figueira- próx. Brasão) 3 mil metros R$1.000,00
- Terrenos (VilaNova - próx. Fórum) cf1.807nf e 2.200rnZR$1.200,OOeR$1.400,OÚ.
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3055-0900
Plantão 9987-1004

COMPRA · VENDE· ALUGA· ADMINISTRA

CZERNIEWICZ -

CASA ALTO
PADRÃO 1 suíte cl

.

closet, 2 quartos, 2
bwc,2 salas,
escritório, lavabo,
cozinha mobiliada,
área de festas,
quintal, garagem pi
3 carros. R$
380.000,00. Aceita
outro imóvel como

parte do

pagamento

CENTRO casa com 480m2 e

terreno com 500m2, 4 suítes, 4
salas, dispensa, cozinha,

lavanderia, bwc, demais dep.
R$ 390.000,00 VENDE OU
TROCA-SE POR APTO EM BC

Casa Joao Pessoa

entrega em abril, 1

suite, 2 quartos,
sala, cozinha, bw,
lav, garagem e

varanda R$
120.000,00 pode
ser parcelado com

uma entrada de
50%, (entrega em

julho de 2008.)

Apto no Bairro Nova
Brasilia, com 2 quartos,
sala, sacada, cozinha,
bw, 2 vagas de garagem
e churrasqueira.

R$115.000,00 ou

R$ 70.000,00 entrada
e restante com a

imobiliária

* Sobrados Geminados
no Bairro Vila Lenzi a
2km do Centro, com
1 suite, 2 quartos, sala,
cozinha, lav, garagem,
lavabo, varanda, e

churrasqueira, com area

de 140m2 de area

construida, R$
140.000,00 ou 50% e o

restante parcelado em

ate 60 meses. entrega
em outubro de 2008.

VIEIRAS - ULTIMAS UNIDADES -

Sobrado geminado cf 2 suítes, 1

qto, 3 salas, coz., bwc, lav., chur.
e gar. Área total construída 170m2

CASA RIO DA LUZ em alvenaria,
com 2 quartos, sala com cozinha,

.

bwc, 55m2. Valor R$ 55.000,00

JOÃO PESSOA -

Lot. Recanto dos
Passaras. Terreno
com 310m2.
R$ 16.000,00
entrada e restante

parcelado em até
60 meses.

AMIZADE apto
com 3 qtos,
sala, cozinha,
banheiro,
lavanderia e

garagem.
R$ 89.000,00

JOÃO PESSOA
casa em alv. afio

padrão;com 1 suíte
cf closet, 3
quartos, 2 salas,
cozinha, lavanderia,
garagem, bwc,
chur., área
construída 230m2,
terreno de 1500m2•
R$ 230.000,00
neg.
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Empreendimentos Imobiliários Ltda. �
VF;�NCA ALY.�A ADMlNISTRA

47 3371.8814 - Plantão 9653.5256

Vila Nova - Apartamentos com

suíte + 2 quartos, sala, cozinha,
bwc, área de serviço com

sacada, sacada com

churrasqueira e garagem.
Acabamento completo de

primeira linha. A partir de R$
129.800,00, com parcelamento'
em até 120 meses direto com a

construtora. Consulte tabela.

Rel1003 - Cenlro - Ed. Dianlhus -

Cobertura Duplex com 3 suites, 5 bwc,
amplas salas de estar, jantar, chusquareira
integrada, cozinha, lavanderia, 2 vagas de

garagem, área total de 422m2.
R$ 590.000,00 mais lolos em

�.seculus.nel.

Ilha da Figueira I Residencial
Maria Alice - Apartamentos com suite

+ 1 quarto, sala de estar/jantar,
cozinha, lavanderia, sacada com

churrasqueira e duas vagas de

garagem. Condição Especial de
Lançamento - R$ 130.000,00 - sendo

entrada de 50% e saldo em 24 meses

com correção do CUB

�,
ReI. 1000 - Ed. Argus - Centro - Apto cl
suíte + 2 qtos e demais dep., 1 garagem

- R$160.000,00

Edilicio Figueira -

Apartamentos com suite + 2quartos, sala de
estar e jantar, sacada com churrasqueira,
cozinha, lavanderia, todos com 2 vagas de

garagem. Prédlo com elevador, área de festas
com playground. Excelente localização e

condições (Entrada de 40% e saldo em 48
vezes direto com a construtora com correção

do CUB)

EMPREENDIMENTOS !MOBILlÁRIOS

ENGeNAARIA�' -INCORPQR=Ag�O
Rua Pres. Epitácio Pessoa, 415 ou

Av. Getúlio Vargas, sala 206 Shopping Breithaupt

www.seculus.net
imobiliariaseculus@netuno.com.br

Ref 0036 - Baependi - Casa com 223m2,
com 4 qtos sendo 1 suite, sala de estar e

jantar, cozinha, lavanderia, área de festas,
piscina, garagem pi 2 carros. Terreno com

595m2. R$260.000,00

Ref. 2010 - Vila Lenzi - Terreno com

4.585,00m', cf casa aprox. 150,00m2
R$ 500.000,00

TERRENOS

Ref 2019 - Schroeder I -

Terreno com 360m2 -(15X24) -

R$25.000,00 á vista

Ref 0001 - Jaraguá
Esquerdo - Sobrado com 5

quartos, sendo 2 suítes,
sala de estar e jantar
amplas, piscina, área de

festas, 3 vagas de garagem
- R$ 640.000,00

Ref 2023 - Amizade - Terreno

com 346,50 m2 (14X24,75) -

R$ 65.000,00
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II O CORREIO DO POVO
•

FIM·DE·SEMANA, 19/20 DE JULHO DE 2008 ----'�-------------------------------------
Á

MENEGOTTI
R Ao B LM

3371·0031GREGi 5S0..J
o B I L I Á

MENEGOTTI
www.parcimoveis.com.br
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

COMPRA - VENDE - ALUGA - ADMINISTRA

* 12 Pavimentos
* Churrasqueira na

sacada
* Piscina

.

* Salão de Festas
* Playgrond
* Finane. direto com

a construtora em até
120 meses.

5885 . ÁGUA VERDE - SOBRADO COM
243,58M2, 01 SUíTE COM CLOSET + 02
DORM - BWC, 02 SALAS, COZ, LAV, GAR

PARA 02 AUTO. R$ 240.000,00

5835 - CORUPÁ - SíTIO - 172.000m2 -

CASA ALV. 160,OOm2 - 3 DORM -

COPNCOZ - SALA -4..AV - BWC - DEP -

CHUR - PISCINA·GAR - EDIC 50,OOm2 -

R$ 430.000,00

5804 - CORUPÂ - TERRENO COM
4.724,30M2 -·Entrada de R$ 5.000,00

+ 30 parcelas de R$ 1.000,00 reajustadas
pelo CUB.

5914 - JARAGUÁ ESQUERDO
Terreno com 900,OOm2 (18 x 50)'

.

R$140.000,OO
5920 - GUARAMIRIM - TERRENO COM

55.00a,OOM2 - R$ 300.000,00
5916 - SCHROEDER- CENTRO - TERRENO

COM 1.311 ,OOM2 - R$ 75.000,00.

TERRENOS

5824 -JOÃO PESSOA 37S.00m' RS 25.000,00
5804 -CORUPÁ 4.724,30m' - R$ 34.000.00
5746-ÁGUAVERDE465,00mLR$ 60.000,00
5788 -ÁGUAVERDE450,00mL R$ 70.000,00 .

5844-ÁGUAVERDE450,00mLR$80.000,00
5914-JGUÁESQUEROO900,oon�-R$140.000,oo
5916-SCHROEDER CENTRO-1311,00�-R$
75.000,00
5866 - BARRA 7.S00,00m' - R$ 200.000,00

LOCAÇÃO
CASAS:

BAIRRO VILA LENZI

RUA PAULO DOS SANTOS, 75 - VILA LENZI­
PROX. ARENA - 01 SUiTE, 03 aTOS, 02 SLS,
COZ., LAV., 03 BWS, GARAGEM 03 CARROS,
CHURRASQUEIRA. SEMI MOBILIADA. TODA
MURADA. ALUGUEL: R$1.200,00

CASA.£MS.ÃO.B.ENJO.OO.S.Vl.
RUA ANO BOM, 1380 - 02 QTOS, SL, COZ.,
BWC, LAV. E GARAGEM. TERRENO BEM
GRANDE COM MAIS 02 RANCHOS-PRÓXIMO
A CORUPÁ. ALUGUEL: R$ 350,00
BAIRRO AMIZADE
- 'RUA JOÃO BAPTISTA RUDOLF, 120-
RESIDENCIAL VERSALHES. 01 suíTE + 02

QTOS, SL, COPNCOZ MOBILIADA, BWC.
LAVANDERIA MOB., GARAGEM Pi 03 CARROS,
TODAMURADA ALUGUEL: R$1.400,OO
- RUA ARTHUR GUINTER. N° 60 - SOBRADO -

01 SUITE, 03 aTOS, 02 SL, COPA, COZ,
LAVANDERIA. 02 BWC E 02 GARAGENS -

ALUGUEL R$1.100,00

MlBRQJlI:!A.OA.f.IIiUfIBA
RUA DOMINGOS ROSA, N° 698 - BAIRRO
ILHA DA FIGUEIRA - 02 aTOS, SL, COl., LAV..

BWC, GARAGEM - ALUGUEL: RS 450,00

aAIRBºJGUA�9
• RUA RI 103, N' 400 E 440 - LOT. OURO
VERDE - 02 QTOS, SL, COZ, LAV., ewe E
GARAGEM - ALUGUEL: RS 450,00
- RUA OSCAR SCHNEIDER, N° 301 - 01 SuíTE.
01 aTO, SL, COPA, COZINHA MOBILIADA, LAV.,
BWC E GARAGEM - ALUGUEL: RS 650,00
- RUAJOÃO NASS, N° 394 - LOT aURa VERDE
- 02aTOS, SL, COPA, COZ., LAV., DISPENSA,
BWC E GARAGEM-ALUGUEL: RS 460,00
APARTAMENTOS:

aA!RRocçNIRQ
- RUA PROCOPIO GOMES DE OLNEIPA - EClE
ISAEELA - AR 1001 - 01 SUITE MOBIIJADA, 02
aTOS, SALA, COPA, COZINHA MOB., LAVANDERIA,
BANHEIROEGARAGEM. - R$8OO,00
BAIRRO JGUÁ 99

RUA JOSÉ MAESTRI, SiN°, 02 OTOS, SL.
COPA, COZ., LAVANDERIA, BWC, SACADA
COM CHUR. E GARAGEM. RS 550,00
BAIRRO VILA NOVA

RUA GUILHERME WALCKERHAGEN·suíTE +

01 aTO. SL. COPA, COZ" LAV�.NDERIA. BWC.
SACADA COM CHURRAsaUEIRA E
GARAGEM. ALUGUEL: R$ 550,00

8M!li).!l£
RUA JOÁO BAPTISTA RUDOLF, 49- AP. 07-02
COPA/COZ, BWC, LAV E GARAGEM.
ALUGUEL: R$ 370,00

llAUlBOSA!;E£.NQl
RUA FRITZ BARTEL - CONDOMINia BARTEL­
BLlI-A? 203 -01 SuiTE, 02 aTOS, SL, COPA,

• COZ, LAV, BWC E GARAGEM, VALOR DO
ALUGUEL: R$ 600,Op
BAIRRO VILA lALAU

RUA PEDRO AVELI!JO FAGUNDES, 45 - BL a­
AP. 203 -EnIE VITORIA REGIA - 03 aTOS, SL.
COPA, COZ., LAV, BWC E GARAGEM.
ALUGUEL: R$ 660,00

.Il.8lBB.Q'y!I.A1..ENZ1
RUA VICTOR ROZEMBERG, 384 - A? 302 - 01
SuiTE, 02 aTOS, SL, COPA, COZo LAV., BWC E
GARAGEM - ALUGUEL: R$ 620,00
BAIRRO AGUAVERDE

RUA JORGE BUHR. 336 - AR 01 - 01 aTO, SL.
COPA, COZ., LAV, awc E GARAGEM -

ALUGUEL: R$ 380,00
BAIRROVILA NO)i8
RUA ANTÔNIO FRANCISCO DIEMONN - EDIE
TORRE DE LUNA - 02 aTOS, SL, COPA. COZ.,
awc, LAV, GARAGEM - ALUGUEL: RS 600.00

SALA COMERCIAL:

BAIRRO VIEIRAS

AV. PREE WALDEMAR GRUBBA, POSTO
BaGO & BaGO, SLS (01 à 08) da frente R$
600,00 - SLS (07, 08 E 09) R$ 500,00.
sAIRBQCINIRO=mIIBQCQMJ;;Jl.ÇIAl
RUA PROE MARINA FRUTUOSO - PROX. SUP.
ANGELONI

SALAS COMERCIAIS-VÁRIOS TAMANHOS.

BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA

RUARINALOOBOGO,N"216-29M'-R$380,oo
GAlPÃO
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA

RUA GABRIEL OESCHLER, N" 150 - GALPÃO
COM 300M2 - 02 BANHBROS. AUlG1J8..: R$
2.000.00

rnlllmll
BAIRRO ILHA DA AGUEIRA

1.200m2 - RUA JOSÉ THEODORO RIBEIRO. LT
36e37-RS600,OO + IPTU
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2236· PiÇARRAS 141m' área útil4 qtos .• sala, copa, COZ"
lavand., 2 bwc, 2 sacadas frente e lateral c/ churr.

1 -1-- +- +---:===============:1 R$130.000,00I-
2225. VILA NOVA. Apto. Ed. Capri" - Apia. com 1 Suite, 2
quartos, Sala de estar I jantar, coz, lavand.,sacada ci

,

churrasqueira e 2 vagas na Garagem,Piscina Privalíva, Area de
feslas, Playground.
R$265,000,00
CHÁCARAS

2263 • BARRA DO RIO MOLHA Casa Padrão 200m'
terr. 569 m' • 4 qtos, 2bwc, Copa, Coz, Lavand, Garag.

R$160.000,OO

2277· ESTRADA NOVA - BR·280 Galpão
Terreno 7 JOO,OOm'
Consulte-nos

2274- Chácara 20.580,OOm2
RS 80.000,00

3371'·2357
Plantão: 9135-8601

R.CeI.ProcÓpioGomesdeOliveira,1207

www.parcimoveis.com.brlvilson@parcimoveis.com.br

COD.123

CHICO DE PAULA, casa alvenaria com

132m2, suíte + 2 quartos; terreno com

445m2• R$ 158.000,00. Pode ser

financiada via banco.

CÓD.129
Jaraguá 99, Casa alvenaria com 40m2, 2

quartos. Terreno com 300m2. R$
65.000,00. Pode ser financiada via banco.

2233 - CENTRO
RUTH BRAUN-
146,56 m' - 1 suíte,
2 quartos, copa,
cozinha, sala
lavanderia,

.

sacada cl churr.
2 vagas na garagem
censune-ncs
outras opções,

2283· JOÃO PESSOA· Casa 75.00m'. terreno l.OOS,61m',
2 quartos, sala, cozinha. banheiro e garagem

R$130.000,00

TERRENOS

AMIZADE
0654- Terreno 321 ,00m'R$39,000,00
2210 - Terreno padrão 1.633,00m' R$ 140.000,00 Acei!a
proposta.
JOAOPESSOA
2239·2249 • Lotes de R$35.000,OO e R$39.000,00
(Ao lado do Corpo de Bombeiros, Aceita Financlamenlo
bancário - CEF.
TIFAMARTINS
2229- Terreno325m' R$60.000,OO.
ITAPEMA
2211· Terreno 342,OOm'R$26.500,00 Acella carro no negócio.
APARTAMENTO

2207· ARAQUARI- BARRA DO ITAPOCU 93.050,00 m' Casa,
pomar, rancho, etc. R$132.000,00.
2208 - ARAQUARi - BARRA DO ITAPOCU Chàcara 35.425,55
m' area dePastagem R$ 88.000,00.
ÓTIMA OPORTUNIDADE - Terrenos com mais de 1000.00
m'Frente com a Rua principal asfaltada BARRA DO RIO
CERRO - Consulte-nos.
Jardim das Flores Casas com 2 quartos por R$ 63.000,00 com Entrada de
RS 8.000.00 e Casas com S Quartos oRS82.000,OO
com Entrada de RS10.00Q,OO: Finan�iamen\o pela CAIXA ECONÔM!CA

BarraSul
A imobiliária da Barra

1 t./; O g � L ! i\ R � 1\

MENEGOTTI

/'/".

�{tª
ReaJ;,7a 4eu .&ook-!

PIAZERA
I ����Tfõ1

I'"
Empreendimentos Imobiliários GIRASSOL

IMÓVEIS

.

CRECI 2567J

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



GIRASSOL IMÓVEIS (47) 3371-7931

Rua Cel. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro
Horário de Atendimento: 8hs às 12hs e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta.

PLANTÃO DE VENDAS

9955-4774

Cód. 3HI2 - Centro - Sobrado com 230,OOm', terreno
666,27m'. 08S: Possui casa de madeira e um sobrado em

alvenaria. R$350.000,OO

Cód. 2103-
Apto com 2

.

dormitórios,
sendo uma

suíte,1
banheiro,1 vaga
de garagem,e
de mais
dependências!
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
Piscina Coletiva, Salão Festas. Por R$
260.000,00
"Ref. A3.6- Piçarras(Centro) - Apartamento
(142m') - 4 Dormitórios, Sala Jantar e Estar,
Cozinha, 2 BWC, 2 Sacadas, Churrasqueira

" Ref. R4.1 -' vilã Nova __:Sotiraao(3iõ;2r:'�'
Suite, 2 Dormitórios, Sala Estar e Jantar, 1 Estar

intimo, Cozinha, Copa, BWC, Lavanderia,
Churrasqueira Interna, 4 Sacadas, Piscina. Por
: R$ 400.000,00
" Ref. R44.1 -Ilha da Figueira - Casa(95m') -

3 Dormitórios, Sala estar, Cozinha, BWC,
Lavanderia, Despensa, 1 Garagem. Por: R$
130.000,00
" Ref. R39.2 - Jaraguá Esquerdo - Casa(61 m')
- 2 Dormitórios, Sala estar, Copa, Cozinha, 2
BWC, Lavanderia. Por: 115.000,00

-,

"Ref. R52.1- Estrada Nova - Casa(150m')
- 3 Dormitórios, Sala Estar, Cozinha, Copa, 2
BWC, Lavanderia, Churrasqueira.Por: R$
120.000,00
"Ref. R39.1 - Jaraguá Esquerdo­
Casa(140m') 1 Suite, 2 quartos, Sala estar e
jantar, Cozinha, Copa, 1 BWC, Lavanderia,
Despensa, 1 Garagem Individual. R$159.000,00
" Ref. R3.1 - Amizade - Novlssima Resid.

Alv.(135m') 3Dormitórios(l Sui. cf closet), .

BWC, SI. Estar e Jantar, Coz., Gar. pf 2 veic. E
área de churrs. R$ 210.000,00 negoc.
"Ref. R33 - Barra Velha(ltajuba) -

Sobrado(300 m') - 6 Dorm.( 2 sui.), Sala
jantar, Sala estar, Cozinha, 3 BWC, Lavanderia,
Sacada. Com trapiche ancorador nos fundos
da casa. A 200m do mar. Apenas ... R$
200.000,00

.

"Ref. - R12.1- VILA RAU - Casa- 3

Dormitórios, Sala Estar, Cozinha, 1 BWC,
Lavanderia, Chur. Interna, Edlcula, Despensa,
Garagem individual para 2 carros. Por: R$
150.000,00 por R$140.000,00

" Ref. 4»- Barra
Velha (Centro) -

Sobrado(180m')- 4
Dorm.(l sui.) 2 Sala
Estar, 3 Cozinhas, 2
Garagens individuais,
3 BWC, Lavanderia,
Quarto e BWC,
Empregada, Área de
festa cf churrs.
R$120.000,OO

Ref. 1 045 Sobrado na Barra
de 147,00m2, 1 suíte + 2
dorm, 2 vagas de garagem.

Rua Padre Pedro Franken, 253 I Centro
Cep 8�251.,040 - Jaraguá do S�I I SC
Fone: (47) 3055-2830 I 8408-g11

AMARAL
Apto ref. A-007 - 3
quartos e demais
dep. Rua João

Januário Ayraso,
2412 - térrreo -

Jaraguá Esquerdo.

Apto ref. 002 -

02 quartos e

demais dep.
Rua Gov. Jorge
Lacerda; 293 -

Bairro: Centro

Casa ref. C-005 - 3
quartos, 2 bwc, 2

salas e demais dep.,
com garagem pi 2
carras. Próx. FATEJ

- Vila Lalau. Terreno ref. 001 - Com aprox. 225m2•
Rua Angelo Nicolini, prox. Eletrônica

Jaraguaense. Bairro: Centro

Apto ref. A-004 - 01 suite + 02 Quartos e

demais dep. Rua Martin Stahl, 525 -

Bairro: Vila·Nova_

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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PROJETOS ARQUITETÔNICOS I iNTERIORES

REFORMAS I ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS

Rei 6297 - Amizade - Lot. Bella Vista - Sobrado
c/ 4D6,DDm2 - Suite c/ closet - 1 Suite - 2 Demi

Suite - bwc - sala estar/jantar .. escritório ..

sacada .. desp ... coz .. lav .. gar p/ 4 carros -

área de festas .. R$55D.OOO,OO

Rei 460� .. Vila Lenzi .. Resd. Ágape - Aptos
Novos c/ 1 07,DDm' - 2 dorm - bwc - sala

est.ar/jantar - coz -Iav - gar - sacada c/ cnurr
- Entrega em Junho/2DD9 � Á partir de

R$108,OOO,OO .. Entrada + saldo parcelado

Rei 4562 .. Amizade .. Ed. Resid. Mont
Vermont - Apto c/ 137.. 69m' .. suite .. dorm ..

bwc - sala .. coz .. sacada c/ churr - gilr ..

R$151.000,00

Rei 4628 - Vila Baependi - Ed. Mariana
Cristine - Apto c/ 134,47m2 - 3 dorm - bwc­
sala estar/jantar - sacada - coz - lav - gar -

R$130.000,00

Rçl 4602 .. Nova Brasilia .. Eo: Mathedi II .. Apto
c/ 88,01m2 - 3 dorm (1 c/ closet mobiliado)­

bwc c/ móveis - sala estar/jantar - coz

zmerícana - lav - 2 vagas gar - R$�n5.�OO,00

Rei. 4637 - Vila Baependi .. Condo Resd. Bar.tel
.. Apto c/ 91 ,06m2 - Suite .. 2 dorm - bwc - sala

estarqantar- coz -Iav - gar - R$115.000,00

Rei 4647 - Centro - Apto c/ 225.92m' - suâe cf
banheira ', 2 dorm c/ móveis embutidos - bwc �

sala estar/jantar - escrit, c/ mÓveis - coz e lav c/
móveis embutidos - sacada c/ churr - 2 vagas
gar - fica lustres e cortinas - R$310.000,OO

'

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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

R$ 110.000,00.

Se vende, um terreno baldI�, com aproximadamente 1.800,00m2,
localizado em uma lateral próximo a indústria de Malhas Marisol

R$ 240_000,00.

Se vende, apartamentos novos localizados no loteamento Papp II, com
01 suíte mais 02 dormitórios, sacada com churrasqueira, cozinha/copa,
lavandería, garagem, excelente acabamento, financiamento direto ou

com crédito imobiliário- R$130.000,00- cada.

- Se vende, uma casa em dois pisos localizada próximo ao Chopp
Clube com 01 suíte, 02 dormitórios, 01 banheiro, 02 salas, cozinha,

lavanderia, copa, garagem, churrasqueira, toda murada -
_

R$ 220,000,00_
'.

Se vend� �ma casa próximo a Brasão na Vila",!\au, com 01')suíte1:i
02 quartos, 01 banheirG, copa, cozinha, sala, lavanderia, garagem,

murada.:;;- R$120,OOO,00,

Se vende, uma casa em alvenaria localizada na Rua Guilherme
Belhing, bair.ro Ilha da Figueira com; 01 suíte, 03 dormitórios, 02
salas, cozinha, lavanderia, dispensa, 02 banheiro, garagem com

churrasqueira, toda murada- R$185_000,00.

Se vende, uma área de 3.000m2, com frente em 50,00ms para
Avenida Marechal Deodoro - R$ 2.000.000,00.

Terreno comercial na Rua Oscar Schneider, Barra do Rio Cerro, de
esquina com 500,00m2 - R$ 60.000,00- aceita-se proposta.

Se vende um terreno com 3.521,652, com frente em 64,00rns para
Rua Jorge Czerniewiz, de fronte ao novo SESC, com uma casa em

alvenaria de excelente acabamento - R$ 2.800_000,00.
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A Chave do Melhor

Negócio, agora também
em Jaraguá do Sui!

PLANTÃO 24H 9604-2573

0007 - Casa c/ sala Comercial no Bairro Santa Luzia, c/02
dorm; estar social; sacada; coz; banheiro; despensa; lavand;

gas central; Depósito; Salão Festas; Laje; Forro PVC; c/
garagem p/02 carros; Piso: Ceramico. Valor: 140,000.00.

Aceita proposta.

0046 - TERRENO C/5.000m' no Chico de Paula. Valor:
45,000.00.Aceita-se proposta.

jaragua do Sul cl ótima localização. Valor:
140,000.00. Aceita-se carros de menores

valores na negociação. ÓTIMA OPORTUNIDA
DE PI INVESTIMENTO.

0133- LINDO APTO no Jaraguá Esquerdo, C/Dl
dorm; 01 suite; sacada; coz; banheiro; lavand; gas
central; ar condie.; armaria coz; porta gar. automat,

Salão de Festas; Sacada churrasq; 01 vaga
. garagem; Piso: Cerâmico. Valor: 130.000,00.

0221 - ÓTIMA LOCALlZAÇÃO:CASA NO Centro
de Schroeder c/ 02 dorm; estar social; coz;

banheiro; lavand; Varanda; laje; c/ garagem p/02
carros; Piso Ceramico. Valor: 85,000.00 ou

65.000,00 entrada + finaDc. de 240,00 mensal.

0476 - B.SEMINÁRIO: CASA em Corupa C/04
dorm; estar social; coz; banheiro; lavand; Forro
mad.; Varanda; C/ garagem; Churrasq; Piso

ceramico. Valor: 60,000.00.

0660 - CASA no Bairro Rancho Bom em

Schroeder c/ 02 dorm; 01 suite; estar intimo;
estar social; sala jantar; coz; banheiro; despensa;
lavand; Depósito; Laje; Salão festas; c/ garagem;
Churrasq; Piso: Ceramica. Valor: 150,000.00.

Aceita proposta.

0161 -ÓTIMO APTO no Centro de JAGUÁ do Sul
C/ 02 dorm; 01 suite; sala jantar; coz; we

auxiliar; despensa; lavand; gas central; armaria
coz; piscina; 02 Varandas; Salão de Festas;
Closet; 1 vaga garagem; Churrasq; Piso:
Cerâmico; elevador. Valor: 250,000.00 .

O CORREIO DO POVO m
FIM-DE-SEMANA, 19/20 DE JULHO DE 2008 ....

0073 - CASA na Vila Lalau C/03 dorm; estar intimo; estar
social; coz; banheiro; despensa; lavand; Deposito; Laje; C/
01 garagem; churrasq; piso: ceramico. Valor: 120,000.00

0147 - CENTRO NORTE- CASA em Shoereder
C/ 02 dorm; 02 suites; closet; estar social; coz;
banheiro; despensa; lavand; porta gar.automat;
Varanda; Depósito; C/ garagem; Piso Ceramico

e TERRENO C/450m'. Valor: 130,000.00.

0298 - SíTIO no Bairro Dantas em Corupá c/ 02
casas mistas. Valor: 180.000,00.

0719 - ILHA DA FIGUEIRA: ÓTIMA CASA C/ 02
dorm; 01 suite; estar social; coz; banheiro;
despensa; lavand; grades; porta gar.automat;
Varanda; Laje; C/ garagem; Churrasq; Piso

ceramico. Valor: 185,000.00. Pode serfinanciada
pela CEF(caixa econômica Federal). APROVEITE!

0205 - CASA C/ ÓTIMA LOCALIZAÇÃO na Vila
Lalau C/ 03 dorm; 02 suites; estar social; Sala
jantar; sacada; coz; banheiro; despensa; lavand;
grades; Laminado Mad. garagem p/02 carros;
churrasq; piso: ceramico. Valor: 250,000.00.

Aceita proposta.

0608 - APTO C/ VISTA P/ MAR no Centro de
Itapema c/ 01 dorm; 01 suite; estar social;
sacada; coz; banheiro; porta gar. automat; C/
garagem; churrasq; piso: ceramico, elevador.

Valor: 250,000.00. Aceita proposta.

0301 -ED. TERRA BRASILlS: APTO no Jaragua Esquerdo
C/ 02 dorm; 01 suite; closet; Banheiro; Estar social; Sala
jantar; Dep.empregada; Despensa; Lavand; Gas central;
ar central; Laje; Sacada Churraq; Depósito; laminado
Mad; C/garagem; Piso Ceramico. Valor: 156,000.00.

0220 -B.CENTENÁRIO- ÓTIMA CASA C/04 donm;
estar intmo; estar social; banheiro; coz; despensa;
lavand; anmario coz; Varanda; Farro Mad.; Depósito;

Laje; c/ garagem p/ 04 carros; Piso Ceramico.
Valor: 150,000.00. Aceita-se Proposta.

0785 - CASA no Centenário C/ 02 donm; estar
social; coz; banheiro; lavand; Armarlo cozinha;
grades; porta gar.automat; Varanda; Forro Mad;

Salao festas; C/ garagem; churrasq; piso:
Ceramico. Valor: 140,OOO.00.Aceita-se proposta.

0628 - B.AVAí: CASA em Guaramirim C/03
dorm; estar social; banheiro; we auxiliar; lavand;
armaria cozinha; porta gar.automat; Varanda;
Laje; C/garagem; Churrasq; Piso Ceramícn.

Valor: 157,000.00.

0448 - APTOS
NOVOS na Barra
prox. a Malwee, c/ 02
dorm; estar intimo;
estar social; coz;
banheiro; lavand; gas
central; porta
gar. automat; Sacada
churrasq. Apenas
85,000.00. Sendo
50.000,00 de entrada
+ parcelamento
direto c/ proprietário.

LOCAÇÃO: Alugue seu

imóvel c/rapidez e

segurança.Estamos
cadastrando imóveis p/

loca_Ção.

0701 - AVAí: CASA em Guaramirim;-e/ 02 dorm;
01 suite; estar social; coz; banheiro; lavand;

Varanda; laje; Salão festas; Depósito; 02 vagas
garagem; Churrasq; Piso Ceramica e TERRENO
C/550 m' . Valor: 140,000.00. Aceita proposta.

0659 - B.Avai:CASA em Guaramirim, c/ 02
dorm; Sala; coz; 02 we auxiliares;-despensa;
lavand; ar condie.; Varanda; Laje; C/ garagem;
Piso Ceramico e TERRENO C/ 487.50m'. Valor:
127,000.00. Aceita-se casa ou terreno Pr6x. ao
Centro de Guaramirim, como parte do neg6cio.
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3372-1122
CRECI 2354·3 J

CORRETOR· OSMARI A. BERTOLDI- 9981-1122
CORRETOR· IRIO LUIZ VOLPI - 9979-6750
CORRETORA - ANNE BERTOLDI- 9927-6088www.vivendaimoveis.com
E-mail: falecom@vivendaimoveis.com RUA JORGE CZERNIEWICZ, N° 400, AO LADO DO TEATRO DA SCAR

LOCAÇÃO

APARTAMENTOS

REF 189 . Ilha da Figueira . Rua

Santa Júlia, 181 - apto 02 dorm. R$
550,00
REF 214 - Nova Brasília - Rua Hiláriof"i;__==�-::-::::----I"::;------";"""---'-;"';_--i::;;;:=:::;;;=:::;;;===::i ;;;:;::::;;;;;:-:;;-:-:----;:;--t;;;;;;;;_:-------t---;::;-;:;:;:7.-=::---1 Roriani - Ed. Morada da serra - apto
01 suíte, 02 dorm, garagem. RS'

800,00
REF 257 - Vila Nova - Pedro

Gonzaga - apartamento com 02

dorm. coz; sala, bwc R$550,00
REF 260 - Czerniewicz - Rua Jorge
Czerniewicz - Res. Guilhereme -I------..;......---+------:-- +--------------t----------+- t-------.----1 apto 02 dorm., sacada com

churrasqueira, garagem. R$ 600.,00
REF 269 - Vila Nova - RuaMartin SthaJ -

Ed Capri - apto 01 suíte, 02 dorrn,
sacada cl churrasq, garagem. R$
760,00

REF 3233 - Jaraguá
Esquerdo - Condomínio
das Azaléias - Terreno

9aO,69m2• R$ 170.000,00

CASAS

REF 218 - Guaramirim • Centro - Rua

25 de Agosto, 1130 - sala comercial

i 80m2. as 1.200,00
REF 252 - João Pessoa - Rua

sobrado alv. 03 dorm, garagem RS

650,00 + galpão 100m2 RS 200,00
REF 247 - Vila Lenze - Rua Paulo
Santos (próximo arena Jaraguá),
sobrado em alvenaria 300m2, O�
suítes, 02 dorm, garagem para até
03 carros (ficam alguns moveis)
R$1.200,OO
REF 225 - Vila Nova - Rua Cralos
Niehls. 60 • casa alv. 200m2. 01
suíte, 02 dorm, garagem. R$,
1.500,00

REF 3239 - Vila Lenzi -

Terreno 3.500m2•
R$ 84.000,00

ftEF.-3'251 - Vila Nova -

Terreno 390m2•
R$ 85.000,00

REF 3247 - Baependi -
Terreno 250m2•
R$ 85.000,00

REF 3249 - Vila Rau­
'tlFfino' 369mF.
ifl$ 55.000,00;

SALA COMERCIAL

REF 014 - Vila Nova - Sala comercial
i 92.00m2 - R$1.200,00.

REF 242 • Centro - Rua WaJdomíro

Mazurechen, 35 - sala 40m2• R$
600,00

Terreno 420m2•
55.000,00

REF 245 - Centro - Rua Waldomiro

Mazurephen. 33. sala 06 :
consultório odontológico completo.
R$1.600,00

REF 262 • Czerniewicz - Rua
Diedrich Borchers, i 31 - sala
comercíal50m2. R$ 450,00

REF 266 • sala conmial 60m2. R$
1.000,00
sala comercial55m2• R$ 950,00
sala comercial40m2. R$ 900,00
Vila Nova - Rua 25 de Julho - Sala
comercial nêva corn 60m2 R$
toOO,OP. Com 55m2 R$ 950.000.00.
Com40m2.R$900,00

GALPÃO
- REF 326Z - Vila Rau -

Terreno 326m2• R$
51.000,00

REF 2576 -Ilha da Figueira­
casa alv. 130m2.Terreno
380m2. R$ 125.000,00

REF 161 - Guaramirim - 16 x 60 =

960m2 - R$ 4.1 00,00

REF 2550 - Barra Rio Cerro -

casa madeira 115m2• Terreno
1072m2• R$120.000,00

- casa alv. 70m2. Terreno
450m2. R$ 65.000,00

REF 2584 - Vila Lenzi - casa aJv. 130m2.
Terreno 450m2. R$165.000,00

REF 1156 - Nova Brasília - apto
75m2• R$ 97.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



RENATO
IMÓVEIS

CREC114.407

Corretor de Imóveis
(47) 3371-8851 - 9929-0273STEFANI

R. Leopolda Veloso, N° 88 - Jaragua do Sul - se - stefa,nitb@ibest.com.br
JOÃO PESSOA - ÁREA VILA NOVA - TERRENO VILA NOVA - APTO. 3
COM 9.0000 M2 FRENTE 400 M2 PROX. PMJS QUARTOS E DEMAIS DEP.

30 M ACEITA CASA R$ 110.000,00 GARAGEM R$ 150 MIL

AMIZADE - TERRENO VILA LENZI - CASA 2 BARRA - TERRENO VILA LENZI - APTO. NOVO
COLÉGIO MAX SCHUBERT QUARTOS FINANC CEF COM ESCRITURA 600 M2 2 QUARTOS ENTRADA

R$ 20.000,00 R$ 120.000,00. R$ 50.000,00 MAIS PARCELAS

CZERNIEWTZ - CASA AGUA VERDE - LINDO FIGUEIRA - TERRENO GUARAMIRIM - TERRENO
ÓTIMA SUITE 2 QUARTOS TERRENO 450 M2 R$ 4.000,00 M2 FRENTE NO AVAl COM

NASCENTE AGUA 60.000,00 30,00 M R$ 320 MIL NEG. ESCRITURA R$ 45 MIL

VILA NOVA - AREA 500 CENTRO - CASA BOA OURO VERDE - CASA 2 GUARAMIRIM - CASA 2
M2 COMERCIAL COM PARA CLINICAS ,AREA QUARTOS, GAR. E DEMAIS QUARTOS NOVA PROX.
CASA R$ 240 MIL NEG. 900,OOM2 NEGOCIAVEIS DEP. R$ 70.000,00 - CEF BOMBEIROS R100 MIL

ti_ 7£ �'"li};
VILA NOVA - .APTO. CENTRO -TERRENO CENTRO � APTO. NOVO 2
MOBILIADO COM 3 450,00 M2 R$

,

a.uARTOS R$
QUARTOS R$ 130.000,00. 150.000,00 NEGOCIAVEIS 160.000,00

DELL
PRADI
IMÓVEIS

VENDAS
(47)3370..8211
(47)3370-8099

FINANCIAMENTOS
FACILITAM

SEU CRÉDITO
JUNTO A CA'.�

• AQUISiÇÃO DE TERRENO + CONSTRUÇÃO
• LOTEAMENTO PRÓPRIO· CASAS PRONTAS

e-mail: autpradi@netuno.com.br
.ow _

BAIRRO: BARRA
PROX. SUPERMERCADO BREITHAUPT
VALORES A PARTIR �E 70_000,00

terreno com 350m2•
Rua Victor Witkoski - Tifa Martins. -

R$ 65.000,00
(troca por casa em Barra Velha)

Vende terreno com 361,71 m2
Rua 490 Lot. Malibu

Ilha da Figueira
R$ 45.000,00

*"Temos olJtMlS imóveis * Temos imóveis na rj!,!lião de Joinvílle

9974-1915
9923-6418
nemezioimoveis@pop.com.br

COMPRA I VENOE I ALUGA

CASA
ILHA DA FIGUEIRA excelente acabamento 2quartos 1 Suite 2 sàlas, cOzo BWC, lavd. despensa,
p e[!!t. R$ 265.000,00

. JOtlO PESSOA - 2 qtos, garagem, demais dep. R$ 60.000,00
JOAO PESSOA - 2 quartos sala coz/com moveis, chur., alarme, R$115,000,00 aceita
finq_nciamento pela caixa economica federal.
JOAO PESSOA, Madeira Rustica, 3quartos,1 suite, BWC, coz, sala. R$165.000,00
JOÃO PESSOA 4 Quartos, Sala, Coz,BWC,R$47mil..aceita se cerro.

SCHROEDER - 3 qtos e demais dep. R$ 95 000,00
SANTA LUIZIA - 3 quartos, cozinha, d+ dap.
SCHROEDER 3 quartos.sala Coz,BWC.mais galpã0120m2 R$140mil .finaciamento C.EJ

TERRENO
AMIZADE - cf 560m2. R$ 78.000,00
SANTA LUZIA - Área de 11.000m2. R$ 215.000,00
SCHOREDER 396m2 Prox.marisol R$18.000,00
SCHROEDER BRAÇO DO SUL - c/ 450m2. R$ 16.000,00
SANTO ANTONIO - cf 326m2. R$ 30.000,00 á vista. cf financ. próprio
SCHROEDER CENTRO - Otimo Ponto Comercial1500m2 R$ 165.000,00
Terreno industrial Schroeder 12A25m2.

* Compressor de ar

* Rompedor de pedras de concreto
* Trator de esteira

3275-1101 /9104-2393
R. Wigando Menslin - Baependi
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

cf churrasqueira, 1 suíte e 2 qtos, lavanderia, bwc social.

Duplex tipo 3 cf 220m2 privativos, sala de jantar e estar, 1 suíte
máster cf sacada +'1 suíte simples, 2 quartos, bwc social,

coz, lavanderia, salão de jogos + terraço com churrasqueira e

2 vagas de garagem ..

Res. Dona Alvina cod:00076.001
Prédio 4 Aptos por andar, área de lazer com churrasqueira

Central de gás, portão e porteiro eletrônico
Apartamentos

.

Sala cf2 ambientes, cozinha integrada,
sacada cf churrasqueira, 2 quartos(com ou sem suíte),

.

lavanderia, bwc social A partir 90.000,00

Terreno - Vila nova cod:00092.001
R$ 300.000,00 - Localizado na Rua 25 de

Julho t/l.541 ,25m' planos

Terreno Barra Rio Molh
cf 8.000m2 - Ótima

localização em frente a

prefeitura de Jaraquá
do Sul R$ 2.500.000,0

Sobrado Barra do Rio
Cerro - Próximo ao

supermercado Breithaupt
AT: 241 m2 AC: 181 m2

R$ 380.000,00
1 suíte + 2 qtos, 2 bwc,
COZ, área de serv, sala,
garagem pi 3 carros,

salão de festas e piscina.

Sala Comercial
No Czerniewicz após

a canarinho.

Aluguel R$ 500,00

ro co :

Apartámentos 1 suite + 1 dormitório, ou 2
dormitórios. sala c/ dois ambientes, bwc

social, duas sacadas por apto, sendo 1 com

churrasqueira à partir de 90.000,00

Casa Jaraguá Esquerdo 00077.001
'Rua: Neco Spézia, n' 215 Ai':420m2

AC:77m'R$100.000,00
3 qtos, copa, bwc social, área de serviço, coz,

varanda, sala, churrasqueira e garagem.

Terreno Barra do rio
Cerro Localizado na Ru

Padre Aluisio Being
cf10.845m2

próximo ao noviciado
R$ 110.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Nostra 3371-0090 �����:�)��iii�i�
ProqramaBrasileirodaQualidadee

Marc,'a - 9183-1122Produtividade do Habitat

Site: www.nostraimoveis.com.br Email: nostra@nostraimoveis.com.br

Ref 001- Apartamento
101, na Vila Nova com dois

quartos, BWC, sala de
estar/jantar, sacada com

churrasqueira, cozinha,
lavanderia e uma vaga de

garagem. Preço
R$ 125,000,00, entrada +

financiamento bancário.

Apto 302, RESIDENCIAL
FRAGATA, Rua Bahia, com
uma suíte, dois quartos,
sala de estar, cozinha,

sacada com churrasqueira e

uma vaga de
estacionamento coberto,

Preço R$ 125.000,00
Ref 1002- Casa no bairro Vila Lalau , na Rua Carlos

Eggert, com três quartos, sala de estar, BWC, cozinha,
lavanderia, uma vaga de garagem e área de festas. Área:

122m2• Terreno: 200m2 (10m x 20m). Preço R$
,

Ref 002- Apartamento em

construção na Vila Lalau, á 500
da Portaria da WEG II, com
uma suíte, dois quartos, BWC
social, sala de estar/jantar,
sacada com churrasqueira,
cozinha, lavanderia e uma vaga
de estacionamento coberto.
Preço R$ 122.000,00
Entrada + saldo parcelado
direto com a construtora.
R.I 8.949

REF.1004 - Casa com suite mais dois dorm., sala,
cozinha mobiliada, garagem para dois carros, lavanderia.
Área da casa 119m2, e area do terreno 304m2. Bairro Ilha

-

da figueira.

Ref 2001-Terreno no bairro Vila Lalau, fundos da WEG
lI,na Rua Geraldo Harnack. Área: 420m2( 15m x 28m)

Preço R$ 82.000,00

L, e 01 OI Rua: Exp. Gumercindo da Silva, 119
� nrt ó v e S I Centro - Jaraguá do Sul - SC

VENDE-SE LOTES NOS BAIRROS:
Amizade, Barra, Vila Rau,
João Pessoa e Guaramirim .

. EM BREVE:
Condomínio Horizontal

Fechado
Res. Montserrat

Ref, 116 - Casa em alvenaria - São Luís
03 quartos + dependencias c/97m2

+ edícula com 30m2

0,.'
•

éONSULTE-NOS SOBRE ;.
:,:-:. ';- ". OUTROS IMÓVEIS �.

'

.:;1,: ..,.'v"" .,.' ,� �
"

�
, • -,

-

�; , .\':.

FINANCIAMENTOS

IFrancl�sco Alves ���M��l. .

CAIXA. Regularizamos seu

corrêtor d��
.

'MóVEIS 33·70-6480 I 960':'736
www.franciscovende.comlimoveis@franciscovende.com

Cód.0171 - Casa Chico de
Paula c/160m2 por R$

150.000,00 (Aceita troca por
imóvel em Guaramirim)

Apartamento
Amizade todo
reformado

-

-

. por·
R$ 71.000,00

Cód.0170 - Galpão em .

Massaranduba c/ terreno de
900m2 de Frente pra 413
-SC. R$ 70.000,00,

Cód.0165 - Terreno murado
na Figueira c/600m2. R$ Semi-nova em Guaramirirn c/

lote de 6.020m2. Confira!!
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

estar/jantar .. coz .. lav
.. área de festas 'cf

churrasq .. gar
privativa.

R$ 155.000,00.
Entrega AGO/Oa.

20.295 - Centro -

EDiFICIO
AGAMENON - Suite
+ 1 dormit. - bwc -

sala jantar/estar­
cozinha - lavanderia
- sacada c/
churrasqueira -

garagem privativa.
Edificio c/
playground - piscina
- salão de festas c/
churrasqueira.
Neste mês de Julho
de 110.000,00 por
R$ 100.000,00.

30.466 - Três Rios do Norte - Terreno comercial/residencial plano c/
815 ,20m2, pronto para construir. Pode financiar junto com a

construcao da casa em até 300 meses e usar o FGTS. Assessoramos
todos os tramites junto ao banco, projeto da casa e construção.

(chave na mão). R$ 52.000,00.

Ref. 20255 - Vila Nova - Res. Jardim das Mercedes - Apto c/
68,96m2 - 2 dorm - sala estar - coz -Iav - bwc -Iav - gar. Opção 1
- Sem Móveis = R$ 70.000,00/ Opção 2 c/ móveis R$ 75.000,00

rtfff.6@*'y ¥¥¥WNW MAW1¥'tWf &A • 5 WiiM;W¥ü!W *ytve ¥@*YW:;,--M*é * •
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r

PLA TÃO AOS SÁB, DOM E FERIADOS NO 9176-0064

OPORTUNIDADE!

CENTRO - côd. 1074/08 - apto
mobiliado, com 01 suíte + 02

quartos, sala, cozinha, sacada
com churrasqueira e duas vagas
de garagem. Com 182m2 deárea

total. Prédio com piscina
lnteçradaá área de festas e sala

.

'de home theater.

---

Cód. 1083/08 Casa de alvenaria,
suíte c/ closet, 02 quartos, sala de
estar/jantar, bwc, área de festas c/
churrasqueira, 02 vagas garagem.
Atrás do DG da WEG (Centenário).

- Cód. 12 Loteamento P aim Springs.
Ótima localização no Jaraguá

Esquerdo. Área de 378m' a 520m'.
Financiamento em até 60 meses direto

com a incorporadora.

Cód. 1104 Terreno no Bairro São
Luis, com 378m'. Possibilidade de

financiamento.

Cód. 1105 Terreno na Barra do Rio
Cerro c/ área de 378m'. Plano. Próximo

Supermercado Brasão. R$ 65.000,00.

Cód. 110 Apar tamentos e salas
comercias NOVAS Centro, R ua Walter
Jansen, próximo á Verdureira da Raquel.

- Cód. 62 -Casa Ilha da Figueira, r ua
Campo Alegre. CASA PARA QUEM

NECESSITA DE ESPAÇO c/ 300,0 m2
construidos, salas amplas, 4 quartos,

rua tranqüila e vista privilegiada.

Residencial Moradas da Serra

APTOS TORRE B ENTREGA A PARTIR DE JAN/2009

01 suíte + 02 quartos, sacada
com churrasqueira, prédio com elevador

RES.TERRACOTA

Próximo ao Centro. Aptos com 02 qtos,
parcelameto direto com a construtora em

até 50 meses!

Preços e condições de Lançamento!

- Cód. 155 Casa de esquina com

ótima localização na vila nova.com

piscina e edicula contendo área de
festas com churrasqueira. Garagem
para 2 carros com opção para 4.

Cozinhai copa, sala de jantar, sala de
estar com 2 ambientes, suite master
com banheira e closet. Escritório/
dormitório mais 2 dormitórios, sala de

jogos/ atelier, dependência completa
de empregada e depósito. Imóvel
muito bem conservado.

- Cód. 1087 - CONDOMíNIO JARDIM CRISTINA - Infra estrutura

completa, asfalto, fiação subterrânea, circuito interno de
monitoramento, portaria, ótima localização,

- Apto na Marechal Deodoro, no
Ed. Monte Carla, cl 01 suíte, 02
quartos, sala em dois ambientes,
sacadas, 02 vagas de garagem.

SALAS
COMERCIAIS

NOVAS
NO CENTRO.
Consulte-nos!

.....
- Casa na Ilha da Figueira, cl 02
quartos, sala, cozinha, banheiro,
área de serviço, garagem cl

churrasqueira, terraço,

HE: 3275-0100
Rua S�r1io do Rio Bran�, 551 � Centro
eel" 89251 ...400 � Jaraguá do �u, I �C
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3276·3231 I 9133

CRECI2346

TRINDADE
M o V E S

Rua Angelo Schiochet, 280 sala

Jaraguá do Sul - se
falecom@trindadeimoveis.com

www.trindadeimov

COD 194 - VILA NOVA­
APTO NOVO DE LUXO -

medindo 330,OOm2 de
área privativa - 1 suíte
máster (closet mobiliado
e banheira de

hidromassagem),2
quartos (um mobiliado),
cozinha mobiliada,
lavanderia mobiliada,
banheiro social, sala em

2 ambientes, área de
festas privativa, área de
piscina privativa, 2 vagas
de garagem - Valor
R$ 380.000,00

COD 263 - ILHA DA FIGUEIRA - EDiFICIO MILENA
CAROLINA - 2 quartos (com ou sem suite) cozinha,
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